
ROMÂNIA
JUDETUL ARAD
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E A  nr. 54
din 25 martie 2003

privind concesionarea directă a unui teren situat în municipiul Arad, în
conformitate cu prevederile art.1, pct. 12 lit.e din Legea nr. 453/2001

pentru modificarea şi completarea Legii nr. 50/1991 privind autorizarea
executării lucrărilor de construcţii şi unele măsuri pentru

 realizarea locuinţelor

Consiliul Local al Municipiului Arad;
Având în vedere:

-iniaţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive
înregistrată cu nr.5075 din 17.03.2003;
-raportul Serviciului Administrare Imobile din cadrul Serviciului Public
« Administraţia Patrimoniului Local », înregistrat cu nr. 10271/2002/17.03.2003;
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad;
-prevederile art.1, pct.12, lit. « e » din Legea nr. 453/2001, pentru modificarea şi
completarea Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii
şi unele măsuri pentru realizarea locuinţelor;

În temeiul art.38 alin(2) lit.”f”, art.46 şi art.125 alin.(1) din Legea administraţiei
publice locale nr. 215/2001;

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1 Se aprobă concesionarea fără licitaţie publică, pe o perioadă de 49 de ani,
precum şi redevenţa anuală de 17,28 Euro, pentru terenul proprietatea Statului
român, înscris în CF nr. 7906 Micalaca, cu nr. top. 3085-6/2635-7/662/12/1, situat
în municipiul Arad, str. Crizantemelor, nr.13, în suprafaţă de 54 mp, în favoarea lui
Gherghescu Cristian Valentin şi Gherghescu Carmen.

Art.2 Se împuterniceşte Primarul Municipiului Arad să semneze contractul de
concesionare.

Art.3 Prezenta   hotărâre se va duce  la  indeplinire  de către serviciile de specialitate
din cadrul Primăriei Municipiului Arad şi Serviciului Public « Administraţia
Patrimoniului Local ».

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Horvath Levente Doina Paul


